報道関係者各位

千葉労働局長が「ベストプラクティス企業」を訪問します！

《過重労働解消キャンペーンの一環として》

 千葉労働局長（友藤智朗）が、下記のとおり長時間労働の削減等に取り組むベストプ

ラクティス企業を職場訪問します。

県内企業の積極的な取組事例の紹介のため、当日の同行取材をお願いします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・同行取材申込み票・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

報道機関名

人数

担当者名

連絡先

【照会先】
 千葉労働局労働基準部監督課

課 長     西川 聡子
主任監察監督官 花坂 泰秀
電話 043-221-2304

Press Release
厚生労働省

千葉労働局

千 葉 労 働 局 発 表

令和元年 11 月 21 日

１ 訪問先 広栄化学工業株式会社

所 在 地：千葉県習志野市東習志野 6-16-11

会社概要：珪酸ソーダ及びその加工品、工業用・業務用洗剤並びに配合化学品の

設計・開発及び製造

労働者数：66 名

２ 日時  令和元年 11 月 27 日（水）10 時から（約 1 時間半）

３ 内容   同社は、「社員が家族と夕御飯を食べること」を大切にする社長の思いを実践

するため、残業時間の分単位での管理の徹底、年次有給休暇の計画的付与、過去

の未使用の年次有給休暇を育児や介護に再活用する等労働時間の短縮や休暇制

度の工夫に取り組んでいます。

 当日は、局長が同社代表取締役社長やワークライフバランスを実現している社

員の方々と対談を行います。

４ その他  同行取材していただける場合には、11 月 26 日（火）までに当局監督課あて

FAX 等により、下記の取材申し込み票を送付願います。

 また、本件についてのお問い合わせは、千葉労働局労働基準部監督課（電話

043-221-2304  FAX 043-221-4407西川又は花坂）にお願いします（訪問先への

直接のお問い合わせはご遠慮ください）。